
OSTABALO®

第215回浜松整形外科セミナー

日  時 2026年 1月29 日（木）19:00～20:30

『 理に適った脊椎外科手術とは何か？
～患者本位・機能温存・低侵襲性を両立するために～  』

【演者】 磐田市立総合病院 整形外科 科長 大石 崇人 先生

共催 :

一般講演

謹啓
先生方におかれましては益々ご清祥とお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記要領にて講演会を開催いたします。
ご多忙とは存じますが、ぜひご参加賜りますよう
宜しくお願い申し上げます。 謹白

19:00～19:30

【座長】    浜松赤十字病院 副院長 整形外科 部長 荻原 弘晃 先生

特別講演

【座長】  浜松医科大学 整形外科学講座 教授 松山 幸弘 先生

『 回復期に転院できない骨粗鬆症に関連した
高齢者下肢骨折を、歩いて自宅に帰すには 』

【演者】  和歌山県立医科大学 整形外科学講座
 教授 山田 宏 先生

   

オンラインLIVE配信あり＊ご視聴方法等、詳細は裏面をご確認下さい

19:30～20:30

会  場 オークラアクトシティホテル浜松 4階 「 平安」
浜松市中央区板屋町111－2 ( tel:053-459-0111 )

共催：浜松整形外科セミナー/ 浜松整形外科医会 / 帝人ヘルスケア株式会社

 日本整形外科学会 専門医資格継続単位（1単位1000円）
【7】脊椎・脊髄疾患 SS  (＊取得は講演会会場のみとさせて頂きます。）
 セミナー終了後、現地にて情報交換会を予定しております。



１ 事前登録方法

①Internet Explorerなどのブラウザを起動し、URL欄に上記のURLを入力するか、
右のQRコードの画像を読み取り、登録画面へアクセスしてください。

②登録フォームに必要事項をご入力のうえ、 をクリックして下さい。
右下の「ウェビナー登録が完了しました」という画面が出ましたら登録完了になります。
ご登録いただきましたメールアドレス宛にセミナー参加用のメールが届きますのでご確認ください。

※ご参加に必要なリンク先やパスワードが登録時のメールアドレスに送られますので、
お間違いのないようご注意ください。

３ Zoomウェビナーでの質問方法

講演者に質問ができます。
[匿名で送信]を選択すると匿名質問も可能です。
ご質問の際は「Q＆A」のアイコンよりチャット形式でご質問ください。

２ Zoomウェビナーの入室方法

①登録時に届いたメールに記載されている
「ウェビナーに参加」ボタンからZoomに入室ください。

②繋がらない場合はブラウザのURLに入力するリンク先
が
メールに記載されていますのでそちらをお試しください。
※パスワードの入力を求められた際はメールに記載がありますので、ご確認ください。

ご視聴方法はZoomとなります。また、本セミナーは事前登録が必要となります。
スマートフォンの場合は事前にZoomアプリが必要となりますのでダウンロードをお願い致します。
パソコンの場合は下記ブラウザでもご視聴いただけますが、アプリでのご視聴を推奨しております。
（ブラウザのバージョンが古い場合は正常に動作しない可能性がございます。）
対応ブラウザ：Internet Explorer 、 Google Chrome 、Firefox 、 Safari 、Chronium Edge 

第215回浜松整形外科セミナー

短縮URL：

共催： 浜松整形外科セミナー / 浜松整形外科医会

帝人ヘルスケア株式会社

https://zoom.us/webinar/register/WN_0XxDZ80DRjKFFjL7HRl4gA

https://tinyurl.com/45vmxejy

https://zoom.us/webinar/register/WN_0XxDZ80DRjKFFjL7HRl4gA
https://tinyurl.com/45vmxejy

	スライド 1
	スライド 2

